
 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

 
 

 
 
    
        

    V Praze dne 2. května 2023 
    Č. j.: VŠE/3485/9202/2023 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Vysoká škola ekonomické v Praze (dále jen povinný subjekt nebo VŠE) příslušná jako 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen zákon č. 106/1999) rozhodla ve věci pana  

(dále jen žadatel), 
o žádosti o poskytnutí informace ze dne 17. 4. 2023 takto: 

Žádost o poskytnutí informace ve znění: 

Žádám vás proto podle zákona 106/1999 abyste mi poskytl následující informace: 
1) Jaké jsou vaše konkrétní důvodu pro odvolání Miroslava Ševčíka z pozice děkana 
2) Jak tyto vaše důvody souvisí s jeho prací 
3) Měl jste za poslední 2 roky nějaké problémy s jeho prací děkana a zaslal jste mu nějaké 
vytýkací dopisy nebo jste ho upozornil písemně na nějaká pochybení. Zašlete mi kopie 
těchto vytýkacích dopisů, pokud byly p. Ševčíkovi odeslány. 
4) Jaká byla vaše role v orgánech firmy Key Investments, která se nechvalně proslavila 
pokud jde o její podnikání 
5) Jaké kroky jste provedl jako člen kontrolních orgánů Key Investments k tomu, aby 
nedošlo k poškození jejího jména a k poškození občanů, kteří s Key Investments 
spolupracovali na obchodní bázi 
6) Jakým způsobem jste se dostal na pozici rektora VŠE 
 
 se podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. v bodech 1) až 5) odmítá. Informace 
požadovaná v bodě 6) se žadateli poskytuje v příloze tohoto rozhodnutí. 



 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

 

O d ů v o d n ě n í 

Povinný subjekt obdržel dne 17. 4. 2023 prostřednictvím datové schránky žádost 
o poskytnutí informace ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 výše citovaného obsahu. 
Pokud jde o dotazy sub 1) a 2), týkají se tyto odvolání doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc. 
z funkce děkana Národohospodářské fakulty VŠE. K tomu je nutno poznamenat, že 
k odvolání dosud nedošlo, a je samozřejmě nejisté, zda k němu v budoucnu dojde. Podle § 2 
odst. 4 zákona č. 106/1999 platí, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Protože dotazy sub 1) a 2) směřují 
na budoucí rozhodnutí, povinný subjekt poskytnutí informace odmítl. 

Pokud jde o dotaz sub 3) požadující poskytnutí vytýkacích dopisů zaslaných doc. Ing. 
Miroslavu Ševčíkovi, CSc, pak povinný subjekt konstatuje, že žádné takové dopisy zaslány 
nebyly, a proto je ani nemá. Podle § 11b zákona č. 106/1999 platí, že povinný subjekt může 
odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu 
povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. 

Dotazy sub 4) a 5) směřují na působení rektora VŠE doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
v kontrolních orgánech společnosti Key Investments. Povinný subjekt konstatuje, že 
působení doc. Ing. Petra Dvořáka, Ph.D. v kontrolních orgánech jmenované společnosti 
časově výrazně předcházelo jeho působení ve funkci rektora VŠE a s jeho působením ve 
funkci rektora VŠE nemá žádnou spojitost. Jedná se o informaci o soukromém životě doc. 
Ing. Petra Dvořáka, Ph.D., kterou povinný subjekt ani nedisponuje. Podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 mají povinné subjekty povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich 
působnosti. Protože dotazy sub 1) a 2) směřují na informace mimo působnost povinného 
subjektu, povinný subjekt poskytnutí informace odmítl. 

 
P o u č e n í:   Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů od jeho doručení podat odvolání k Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, Praha 7, prostřednictvím rektorátu VŠE 
v Praze, nám. W. Churchilla 4, Praha 3. 
 
 
 
 
          

doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
       rektor 

 
 
 
 



 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

Poskytnutí informace: 
 
6) Jakým způsobem jste se dostal na pozici rektora VŠE 
 

Doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. se rektorem VŠE stal způsobem stanoveným v § 10 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), tedy byl jím jmenován prezidentem republiky na návrh akademického 
senátu VŠE. 

 




